[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	от 29 февраля 2016 года
г.Микунь
	                                   № 3/29-175

	Об утверждении схемы одномандат-ных избирательных округов по выборам депутатов Совета муници-пального образования городского поселения  «Микунь»

На основании статьи 18 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 10 Закона Республики Коми от 27.09.2010  №88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», постановления Избирательной комиссии Республики Коми от 31.01.2007 № 01-09/655 "О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования городского поселения "Микунь" на Террито-риальную избирательную комиссию Усть-Вымского района", постановления Территориальной избирательной комиссии Усть-Вымского района от 23.11.2015 № 140/821 «Об определении схемы одномандатных избиратель-ных округов по выборам депутатов Совета городского поселения «Микунь», в соответствии с Уставом муниципального образования городского поселения "Микунь", Совет городского поселения "Микунь", РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избиратель-ных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования городского поселения "Микунь" согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения "Микунь" -

председатель Совета поселения                                                С.Ю. Зайцева

	Утверждена

решением Совета

городского поселения "Микунь"

от 29.02.20126.г. № 3/29-175

(приложение)

СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета городского поселения "Микунь"

Число избирателей в избирательном округе - 7748.
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат -– 517 чел., Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей 30 %. Минимальное количество избирателей – 362, максимальное количество избирателей – 672.
Количество мандатов – 15.
	№№

округа
	Описание избирательного округа
	Число избирателей в избирательной округе

	1
	2
	3

	Городское  поселение «Микунь»:

	№ 1
	г.Микунь в границах:
улицы: Гагарина от дома № 53 по дом  №67; Гоголя дома №№ 1, 2, 2 «б», 3, 4; Кривоносова от дома № 24 по дом № 58 (четная), от дома № 27 по дом № 53 (нечетная); Леонова дома №№ 27, 29; Локомотивная от дома № 33 по дом № 41 (нечетная); дома №№ 34, 36, 44, 48; Лунинская от дома № 36 по дом № 76 (четная), от дома № 27 по дом № 61 (нечетная); Мечникова дома №№ 58, 62; Октябрьская от дома № 25 по дом № 31 (нечетная), дома №№ 22, 24; Песчаная, Пионерская от дома № 10 по дом № 16; Садовая; Трудовые резервы от дома № 24 по дом № 86 «а» (четная), от дома № 11 по дом № 65 (нечетная)
	520

	№ 2
	г.Микунь в границах:

улицы: Гагарина от дома № 15 по дом № 31, дома №№ 16,18; Кривоносова от дома № 10 по дом № 20 (четная), от дома № 11 по дом № 23 (нечетная); Куратова; Ленина от дома № 2 по дом № 24 (четная); Леонова от дома № 15 по дом № 25 (нечетная), дом № 18, 20; Локомотивная от дома № 16 по дом № 32 (четная), от дома № 15 по дом № 31 (нечетная); Лунинская от дома № 16 по дом № 34 (четная), от дома № 11 по дом № 25 (нечетная);  Октябрьская от дома № 12 по дом № 16, дом № 16 «а», от дома № 13 по дом № 19 (нечетная); Пионерская от дома № 3 по дом № 9(нечетная); Сельхоз Шежам; Трудовые резервы дома №№ 10, 12, 14;
переулки: Деповской, Ленина.
	480

	№ 3
	г.Микунь в границах:

станция: Шежам;

улицы:  608 км; Гагарина от дома № 1 по дом № 13 (нечетная), от дома № 2 по дом № 14 (четная); Дзержинского от дома № 2 по дом № 22 (четная), дом № 25; Комсомольская дома №№ 2, 4; Космическая; Кривоносова от дома № 2 по дом № 6 (четная); Ленина дома №№ 1 «а», 3, 5«а», 7«а», 9, 9«а», 11, 11«а», 11«в»; Леонова от дома № 1 по дом № 13 (нечетная), от дома № 2 по дом № 6 (четная); Локомотивная от дома № 1 по дом № 13 (нечетная), от дома № 2 по дом № 14 (четная); Ломоносова, Лунинская дома №№ 1, 3, 3 «а», от дома № 2 по дом № 14 (четная); Трудовые резервы дом № 5.
	432

	№ 4
	г.Микунь в границах:

улицы: Гоголя от дома № 3 «а» по дом № 11 (нечетная), от дома № 8 по дом № 18 (четная); Комсомольская от дома № 4 «а» по дом № 38 (четная), от дома № 5 по дом № 27 (нечетная); Ленина дома №№ 1, 5, 7; Мечникова от дома № 30 по дом № 44 (четная), от дома № 55 по дом № 71 (нечетная); Надручейная; Пионерская от дома № 18 по дом № 24 (четная), дом № 23;
переулки: Первый Карьерный, Второй Карьер-ный, Хлораторный.
	549

	№ 5
	г.Микунь в границах:
улицы: Комсомольская дома №№ 1,3; Ленина дом № 32; Мечникова дом № 2.
	562

	№ 6
	г.Микунь в границах:
улицы: Дзержинского дома №№ 26, 28, 30; Ленина дома №№ 13, 15.
	546

	№ 7
	г.Микунь в границах:
улицы: Гоголя дома №№ 17, 21; Мечникова от дома № 4 по дом № 26 (четная), от дома № 9 по дом № 53 (нечетная); Первомайская; Пионер-ская дом № 29, от дома № 26 по дом № 42 (четная); Советская дома №№ 19, 20;
переулки: Больничный, Парковый, Школьный.
	662

	№ 8
	г.Микунь в границах:
улицы: Дзержинского дома №№ 25 «а», 32; Ленина от дома № 19 по дом № 39 (нечетная), от дома № 32 «а» по дом № 48 (четная); Советская дом № 6.
	555

	№ 9
	г.Микунь в границах:
улицы: Железнодорожная дома №№ 2, 4, 9; Ленина от дома № 48 «а» по дом № 58 (кроме дома № 56); Советская от дома № 12, 14, от дома № 11 по дом № 15 (нечетная); Пионерская от дома № 35 по дом № 55 (нечетная), от дома № 50 по дом № 56 (четная).
	578

	№ 10
	г.Микунь в границах:
улицы: Гоголя дома  №№ 29 «б», 31 «а», 48, 50;
Железнодорожная (кроме домов № 2, 4, 9); Козлова; Лесная; Малая Лесная; Пионерская дома №№ 57, 59, 59 «а»;

переулки: Второй переулок; Железнодорож-ный; Первый переулок; Строительный.
	656

	№ 11
	г.Микунь в границах:
улица: Гоголя дома №№ 27, 29, 31.
	491

	№ 12
	г.Микунь в границах:
улица: Пионерская дома №№ 62, 65, 66, 70.
	447

	№ 13
	г.Микунь в границах:
улица:  Пионерская дома №№ 72, 74, 78, 80.
	419

	№ 14
	г.Микунь в границах:
улицы: Молодежная, Пионерская дома №№ 61, 63.
	443

	№ 15
	г.Микунь в границах:
улицы: Библиотечная; Водораздельная; Восточ-ная; Интернациональная; Ленина от дома № 43 по дом № 63 (нечетная), дома №№ 56, 62; Новосельская, Печорская, Пролетарская, Путе-вая усадьба, Станционная, Строительная, Центральная, Южная.
	417

___________________